

Szczecin

Szczecin 24.11.73

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
Instytut Socjologii  
Poznań

ul. Marszałkowskiego 924/126

Dotyczy: Waszego pisma z dn. 25.10.73

Problemy:

1) Obowiązkiem każdego obywatela Rz. Polskiej, bez względu na orientację polityczną, w różnych warunkach, było między innymi, o ile tylko obowiązki pozwalają, jaknajrybniej zasiedzieć i zapracować w swoim zawodzie, a przede wszystkim, oparcie się na własne siły i siły innych. Było to koniecznością historyczną, pryncypialnie polską na tych ziemiach ścisłochronionych, przy tak sprzyjających warunkach politycznych (konferencja w Portlandzie). Dlatego też, wśród innych, uczestniczyłem w ole formowania, przez ówczesny Bank Instytutu Socjologii w Poznaniu, ekipy na wyjazd do Szczecina, celem objęcia i zaktualizowania odpowiedzialnego stanowiska, młodszego niż do ówczesnego Sekretarza tego banku.

Wojas z Poznania do Szczecina Szczecińskiego odbyłimy powojas. Ze Szczecina wyjechałem z wyjątkiem, (na 1/2 litra wódki). Mijam

miejsca oraz: wszelkie były kompletnie  
 przez poprzednich użytkowników opuszczone,  
 przez żołnierzy, spotykanych na drodze  
 i najczęściej ni. berpińskiego byłto, ni  
 apothekarski nikogo. Od czasu do czasu  
 napotykało ni. wstaki żołnierzy i osób  
 cywilnych, dotychczas nie poznanych,  
 jak również wstaki patrolowych koni  
 i bydląt, a w związku z tym powzięte prze-  
 cenne odciski, rozkładających ni. ci. Do  
 Szwajcarii przybyła 9 maja 1945. Miasto  
 myślało okropnie - stare miasto w 90%  
 leżało w gruzach, mosty nie odne prze-  
 dnie. / przychodzą odni po moście pante-  
 nowym. / Nowym cześć miasto była mniej  
 zniszczona. Pośród wojennych, ludności cywil-  
 nej prawie nie było śladu. Z gruzów zbur-  
 zonych domów widać z sąsiedzi spo-  
 leniamy i turyści widać, zarysanych ludzi.  
 Skłony zburzone, brak śmieci, góru,  
 wody w wodociągach. Woda przepada ni. z milion-  
 nych studni ulicznych. W tym czasie już  
 obywateli: Władz Federacyjna Rządu i Bi-  
 ury Mijski, ma ciekawego stał epitełar-  
 ay i mieszczepinay Jm. Piotr Zarembo, oraz  
 3) stoworka albo przybywających polaków.

2) a) wiadomości o zlotyciu psm Wejsha Friedricha  
 i oddzioby Wejsha Polskiego - Berlina i zwanic -

szermie kromi: pstręgowana z tyłu, cejlna su-  
dosi z zachowania koczowniczej drugiej, najwy-  
siej, która ma w sobie kontrowersje  
tyle ofiar.

6) Bardzo przybyło natomiast był dzień  
19 maja 1945 - rękaw, i mroźnych wiatrach  
niekiedy, do opuszczenia miasta przez  
wypychających Polaków, Tęczyń z Ternopolami-  
kimi w kierunku i kierunku Międzyrzecza, Zdobych,  
iż, że trawimy bupromotnie Szwajcarii - zachyli-  
wone rozgrypski polityczne, a przede wszystkim  
naziści Chruszczowa, dążącego do odwołania  
wobec straszenia ujścia Odny i portu bier-  
cino i straszenia, co i w rodzaju przedrojen-  
nego, Soloniska.

3) w) W pierwszym dekadzie 1945-1950 ludność  
miasta była b. zróżnicowana - długi rok  
wieloletnio pochodzenie dwulicowe - z Ternopolami,  
z zoi Bugu, z Korywoski, Mołdopolaki z Zdobych,  
a przede wszystkim ludność przybyłych z Niemiec  
i to w warunkach b. ciężkich; nielicznych  
(mieszkańcy w latach 1945-6 - straszenia, napady),  
których jedynym celem było zaprowadzenie  
w tych miejscach, kompletnie rozorganizowanych,  
uruchomienie niektórych instytucji admini-  
stracyjnych, podzielnictwa rybackiego, wstę-  
gowych, koczowniczych, a przede wszystkim zniszczo-  
nego portu, oraz straszenia dla siebie i swoich

rodzin zrosinych ararunkias zyciorych.  
Mizdy ty kategorii ludzi z tarunki orbi te  
ukradady zj. b. dobre, a mizkiady i sordcer-  
nie i omi to zcersli tworzye cloie zroster  
spofurnow m. Szerecina.

3) drugy kategorii byli ludzie, narost liczni,  
t.z. arakromicy, ktorych jedynym celom  
bylo, co ois dawo, temic madye, aryl. Szobnie,  
wyprize do Centralnej Polski, gdzie z dewym  
zyskiem sprzedawali.

4) Szerecin - orceda Szomiriska xi mick, prama  
mizykic otymmas xiii micku - estonick  
Kenzu, Licolbu Kriostat.

Najmoinijny arylaremion dla mas bylo  
pruharom Szerecina Polce or dnu  
5 lipca 1945. - am spobtemi eubred  
konferencji or Fortelamie.

5) Ludmiz Szerecinu spredatorio, obecnie  
smort, spofurnoi. 3/4 ludmizi to antolizis  
urodrom or tyz mizicic, arylomnyj ois  
dehalny mizicinski pectrietyz.

6) Szerecin jest mizicem b. mizkym, periana  
dure parthia i zidemi. Na terenach miziclich  
rozryzajz zis dure polceie leone. Szypunowoz,  
ze mizicmiz mizicemica jest b. pryzicemio do  
stacy mizic i stora zis arylmiz go eozz cysz-  
nym i pryzicymiz i or tyz Kriostat Szerecinie  
nbi m dure.